
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/15-04/23-48 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-45 
Rijeka, 31. 3. 2015. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 31. ožujka 2015. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 
području Grada Rijeke, uz izmjenu u tekstu kako slijedi: 
1.1. tekst članka 22. Prijedloga odluke mijenja se i glasi: 

"Članak 22. 
Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. svibnja 2015. godine" 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.  
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, 
n/r Irene Miličević, Dragana Blaževića, Maje Malnar 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 31.3.2015. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području 

Grada Rijeke. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/15-04/11 
URBROJ: 2170/01-02-10-15-1 
 
Rijeka, 31.03.2015. 
 

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA 
na razmatranje i utvrđivanje 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na  
                        području Grada Rijeke 
 

 
 
Materijal izradili:   
      
Jagoda Tomašić - Rijeka promet d.d.  
Maja Malnar - Grad Rijeka 
             
       
Voditelj Direkcije - ravnatelj: 
Dragan Blažević 
 
 
Direktorica: 
Spomenka Mičetić 
 
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 
 



 

Obrazloženje 

Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama  
Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke 

 

I. Uvod 
 

 Grad Rijeka predložio je novi koncept organizacijskog modela poduzeća - komunalnih i 
trgovačkih društava u vlasništvu Grada. Predloženi model omogućava zasebno grupiranje komunalnih 
djelatnosti i komercijalnih djelatnosti te centralizaciju potpornih funkcija. Reorganizacija tvrtki u 
vlasništvu Grada Rijeke započela je sa komunalnim društvom Autotrolej d.o.o. i trgovačkim društvom 
Rijeka promet d.d. Novim organizacijskim modelom KD Autotrolej d.o.o. i TD Rijeka promet d.d. 
nastavit će obavljati komunalnu djelatnost, dok će se njihova komercijalna djelatnost grupirati u 
trgovačkom društvu Rijeka plus d.o.o., specijalizirano za obavljanje komercijalne djelatnosti. Sve 
potporne funkcije KD Autotrolej d.o.o. i Rijeka promet d.d. (Strateško upravljanje i strateški razvoj, 
Zajedničke službe: Ljudski resursi, IT, Pravni poslovi i Administrativni poslovi, Financije i kontroling, 
Nabava i Interna revizija), izdvojit će se u novoosnovano trgovačko društvo Poslovni sustavi d.o.o. 

 Naime, zaključkom Gradskog vijeća Grada Rijeke, KLASA: 021-05/14-01/113, 
URBROJ:2170-01-16-00-14-2 od 30.10.2014.god., prihvaćen je Prijedlog za osnivanje trgovačkog 
društava za strateško upravljanje i strateški razvoj, zajedničke poslove, financije i kontroling te internu 
reviziju komunalnih i trgovačkih društava kao i Prijedlog Izjave o osnivanju trgovačkog društva 
POSLOVNI SUSTAVI d.o.o.  

     Trgovačko društvo POSLOVNI SUSTAVI d.o.o. upisano je u sudski registar Trgovačkog suda 
u Rijeci s danom 20.11.2014.god., a trgovačko društvo Rijeka plus d.o.o. upisano je u sudski registar 
sa danom 16.01.2015.godine. Imenovane se Uprave i Nadzorni odbori u jednom i drugom društvu. 

 U suglasju sa predloženim konceptom, usluge na parkiralištima i garažnim objektima, kao i 
premještanje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, ubuduće će obavljati društvo Rijeka plus 
d.o.o. Društvo Rijeka promet d.d. nastavit će obavljati komunalnu djelatnost: održavanje nerazvrstanih 
cesta i javno-prometnih površina, održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije i svjetleće prometne 
signalizacije u cestovnom prometu, usluge konzaltinga u izradi projekta iz područja prometa, javnog 
graskog prijevoza i parkiranja. Stoga je potrebno izmijeniti Odluku o uređenju prometa na području 
Grada Rijeke na način da se razgraniče nadležnosti u poslovima uređenja prometa i prometa na javno 
prometnim površinama od poslova organizacije i naplate parkiranja na javnom parkiralištu pod 
naplatom kao i poslove premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila. 

 Nadalje, iz Odluke o uređenju prometa na području grada Rijeke, objavljene u „Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije“ broj 33/13, razvidno je da je fizičkim i pravnim osobama 
moguće uz naknadu odobriti rezervirano parkirano mjesto. Ovim Prijedlogom odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke, predlaže se, sukladno Zakonu o 
sigurnosti prometa na cestama, precizirati uvjete prema kojima se može odobriti dobivanje rezerviranog 
parkirnog mjesta, sve radi potpuno transparentnog postupanja trgovačkog društva u vezi zahtjeva 
fizičke ili pravne osobe za sklapanjem ugovora o zakupu parkirališnog mjesta.  

 Naime, dosadašnja praksa trgovačkog društva glede zaključivanja ugovora o zakupu 
parkirališnog mjesta započela bi na način da bi zakupoprimatelj, bilo fizička, bilo pravna osoba poslao 
zahtjev za sklapanjem ugovora o zakupu te bi mu zakupodavatelj, trgovačko društvo, uz naknadu, 
ustupilo rezervirano parkirno mjesto. Ovim putem se predlaže izmjena i dopuna Odluke o uređenju 
prometa na području Grada gradu Rijeci, u tom dijelu, kako slijedi. 

 Prijedlogom odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Rijeke, izmijenjen je članak 26. i dodan je novi članak 29.a.  Člankom 26. stavkom 1. precizira se način 
na koji eventualni, budući korisnik parkirališnog mjesta može zatražiti rezervaciju parkirališnog mjesta. 
U stavku 2. članka 26. izričito se navodi opći akt kojim se utvrđuje visina mjesečne naknade za 
rezervirano parkirališno mjesto. Novim člankom 29.a stavkom 1. utvrđuje se način na koji fizička i 
pravna osoba dostavlja zahtjev za davanje rezerviranog parkirališnog mjesta u zakup dok se stavkom 
2. članka 29.a uređuje način popunjavanja broja rezerviranih parkirališnih mjesta na svakom pojedinom 
javnom parkiralištu pod ingerencijom trgovačkog društva.  



 
II. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području 
      Grada Rijeke  

 
 U glavama II. i III. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke, regulira se 
uređenje prometa i promet po javno-prometnim površinama. U članku 4. predmetne Odluke, 
utvrđeno je da uređenje prometa na javno prometnim površinama na području Grada, na prijedlog 
trgovačkog društva u vlasništvu Grada, utvrđuje Odjel gradske uprave za komunalni sustav. 
Predloženim izmjenama izričito se navodi da je to trgovačko društvo Rijeka promet d.d. s obzirom 
da će, u suglasju sa usvojenim konceptom reorganizacije komunalnih i trgovačkih društava, uslugu 
parkiranja vozila i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila ubuduće obavljati 
trgovačko društvo Rijeka plus d.o.o. Stoga se predloženim izmjenama i dopunama odluke, u 
članku 4. stavku 1., članku 7., članku 9. stavku 3. te u članku 10. stavcima  2. i 3., umjesto 
naziva Trgovačko društvo, izričito navodi trgovačko društvo Rijeka promet . 
  U glavama IV i VI. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke, regulira se 
usluga parkiranja vozila i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila. Stoga se 
predloženim izmjenama i dopunama odluke, u članku16., članku 18. stavku 6., članku 20., 
članku 22. stavcima 3. i 4., članku 23., članku 24., članku 25.,stavku 2., članku 27. stavku 1., 
članku 31. stavku 1., članku 34., članku 41. stavcima 1. i 3., članku 44. te članku 45. stavcima 
3. i  4.,  umjesto naziva Trgovačko društvo, izričito navodi  trgovačko društvo Rijeka plus. 
 
Članak 12. (izmijenjeni članak 26.) 
U  članku 26. stavku 1. uređuje se način na koji budući korisnik rezerviranog  parkirnog mjesta 
može zatražiti da mu se dade u zakup rezervirano parkirališno mjesto. 
Stavkom 2. navodi se naziv općeg akta kojom se utvrđuje mjesečna naknada za rezervirano 
parkirno mjesto. 
 
Članak 14. (novi članak 29.a) 
Novim člankom 29.a utvrđeni su uvjeti temeljem kojih fizička ili pravna osoba koja ne obavlja 
funkciju u javnom interesu može trgovačkom društvu podnijeti zahtjev za sklapanjem ugovora o 
zakupu parkirališnog mjesta te se uređuje popunjavanje broja rezerviranih parkirališnih mjesta na 
svakom pojedinom javnom parkiralištu pod ingerencijom trgovačkog društva.  
 
Stupanje na snagu Odluke o izmjenama i dopuna Odluke o uređenju prometa na području Grada 
Rijeke vezano je uz stupanje na snagu Izmjena Općih uvjeta o načinu naplate parkiranja kojima se 
određuju parkirališne površine, organizacija te način naplate parkiranja i korištenje javnog 
parkirališta pod naplatom, budući će te poslove ubuduće umjesto trgovačkog društva Rijeka 
promet d.d. obavljati trgovačko društvo Rijeka plus d.o.o. pa je u tom smislu potrebno izmijeniti i 
Opće uvjete o načinu naplate parkiranja. Kako je Odluka o uređenju prometa temeljni akt, 
izmjenama Općih uvjeta može se pristupiti nakon što izmjene i dopune Odluke o uređenju prometa 
stupe na snagu. 
 
Predložena Odluka o izmjenama i dopunama odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke 
objavit će se u  "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. lipnja 2015. godine.  
 
U tijeku je ishođenje prethodne suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 
Policijske uprave Primorsko - goranske, Sektora policije, Službe za sigurnost cestovnog prometa 
na izloženi Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području 
Grada Rijeke, sukladno odredbi članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(»Narodne novine« broj 67/08, 48/10, 74/11 i 80/13) te će se ista dostaviti najkasnije do dana 
održavanja sjednice Gradskog vijeća Grada Rijeke. 

 
 
 
 
 
 
 



Temeljem svega naprijed navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje 
sljedećeg 

 
 
 

Z A K LJ U Č K A  
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 
području Grada Rijeke, u predloženom tekstu. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ______________ 2015. godine, donijelo je 
 

  
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  
                 Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke  

 
   

Članak 1. 
 
U Odluci o uređenju prometa na području Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 33/13) u članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi:  
„Uređenje prometa na javno prometnim površinama na području Grada, na prijedlog trgovačkog 
društva Rijeka promet d.d. (u daljnjem tekstu: Rijeka promet) utvrđuje Odjel gradske uprave za 
komunalni sustav (u daljnjem tekstu: Odjel), uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove“.  
 

Članak 2. 
 

U članku 7. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka promet“.  
 
                                                                       Članak 3. 
 
U članku 9. stavku 3. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka promet“. 
 
                                                                       Članak 4. 
 
U članku 10. stavcima 2. i 3. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka promet“. 
 
 

Članak 5. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 
„Poslove organizacije i naplate parkiranja na javnom parkiralištu iz članka 15. stavka 2. ove Odluke 
obavlja trgovačko društvo Rijeka plus d.o.o. (u daljnjem tekstu: Rijeka plus). 
O uređenju i održavanju parkirališta brine Rijeka plus.“ 
 

Članak 6. 
 

U članku 18. stavku 6. riječi: „Trgovačkog društva“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plusa“. 
 

Članak 7. 
 

U članku 20. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plus“. 
 

Članak 8. 
 

U članku 22. stavcima 3. i 4. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plus“. 
 

Članak 9. 
 
U članku 23. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „ Rijeka plus“. 
 
 
 



Članak 10.  
 

U članku 24. riječi: „Trgovačkog društva“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plusa“. 
 

Članak 11. 
 

U članku 25. stavku 2. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plus“. 
 

Članak 12. 
 
Članak 26. mijenja se i glasi: 
„Na javnom parkiralištu iz članka 15. stavka 1. ove Odluke, može se na temelju pisanog zahtjeva 
korisnika dati na uporabu rezervirano parkirališno mjesto. 
Za rezervirano parkirališno mjesto plaća se mjesečna naknada u iznosu propisanom odlukom 
kojom se uređuje visina naknade za parkiranje. 
Na javnom parkiralištu pod naplatom broj rezerviranih parkirališnih mjesta ne može prijeći 10% 
ukupnog broja parkirališnih mjesta.“ 
 

Članak 13. 
 

U članku 27. stavku 1. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plus“. 
 
 

Članak 14. 
 
Iza članka 29. dodaje se novi članak 29.a koji glasi: 
 

"Članak 29.a 
 

"Fizička i pravna osoba iz članka 28. stavka 1. točke 5. ove Odluke, zahtjev za davanje 
rezerviranog parkirališnog mjesta u zakup podnosi na propisanom obrascu koji je dostupan na 
internetskoj stranici Rijeka plusa. 
Ugovor o zakupu rezerviranog parkirališnog mjesta s osobom iz stavka 1. ovoga članka sklapa se 
prema trenutku zaprimljenog zahtjeva, sve dok se ne popuni broj rezerviranih parkirališnih mjesta u 
smislu članka 26. stavka 3. ove Odluke." 

 
Članak 15. 

 
U članku 31. stavku 1. riječi: „Trgovačkog društva“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plusa.“ 
 

                Članak 16. 
 

U članku 34. riječi: „Trgovačkog društva“ zamjenjuju se riječima: „Rijeka plusa.“ 
                   

             Članak 17. 
 
U članku 41. stavcima 1. i 3. riječi: „Trgovačko društvo“ u određenom padežu zamjenjuju 
se riječima:  „Rijeka plus“ u odgovarajućem padežu. 

               
              Članak 18. 

 
U članku 44. riječi: „Trgovačko društvo“ zamjenjuju se riječima:  „Rijeka plus“. 
 

          Članak 19. 
 

U članku 45. stavcima 3. i 4. riječi: „Trgovačko društvo“ u određenom padežu zamjenjuju 
se riječima: „Rijeka plus“ u odgovarajućem padežu. 

                                  
           Članak 20. 



 
Postupci započeti po odredbama Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 33/13) dovršit će se prema odredbama ove Odluke. 

 

Članak 21. 

 
Opći akti doneseni na temelju Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 33/13) uskladit će se s odredbama ove Odluke u roku od 
30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 
 

Članak 22. 

 
Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. lipnja 2015. 
godine.  
 
    
 
  GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


	048 45 uređenje prometa
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O UREĐENJU PROMETA
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav


